государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

28 марта 2024 г.       № 42-од

О проведении окружного семинара

«Реализация программ технической направленности в Центрах

образования  «Точка роста» и мини-кванториумах (из опыта работы)»

В целях методического сопровождения деятельности образовательных

организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие программы

технического творчества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста   организационно - методического   отдела

Е.В. Иванову ответственным лицом за организацию и проведение окружного

семинара «Реализация программ технической направленности в «Точках

роста» и мини-кванториумах (из опыта работы)».

2. Е.В. Ивановой провести семинар 03.04.2024  года в дистанционном

формате  (Приложение 1).

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

организационно - методического отдела М.В. Абрамову.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

 «____» _______________ 2024 г.     ____________         М.В. Абрамова

«____» _______________  2024 г.     ____________         Е.В. Иванова

                                                                                                    Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

 от 28.03.2024   № 42-од

ПРОГРАММА

окружного семинара

«Реализация программ технической направленности в  Центрах образования «Точка

роста» и мини-кванториумах (из опыта работы)».

Цель проведения: повышение профессиональной компетентности педагогов в вопросах

реализации дополнительных общеразвивающих программ технической направленности.

Дата проведения: 03.04.2024 года

Время проведения: 14.00-16.00

Участники мастер-класса: педагоги Северо-Восточного образовательного округа

Форма проведения: дистанционная платформа Яндекс. Телемост

Ссылка на подключение:  https://telemost.yandex.ru/j/96052699375851

№

п/п

Содержание  Образовательная

организация

ФИО, должность

1 Центр образования «Точка

роста», мини-кванториумы как

пространство реализации

обновленного содержания

технологического образования

школьников.

ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

Иванова Елена

Васильевна, методист

2 Развитие технического

творчества обучающихся через

реализацию дополнительной

общеразвивающей программы

«Технотворчество».

СП «Созвездие»

ГБОУ СОШ

с.Камышла

Фартдинов Арнольд

Азатович, педагог

дополнительного

образования

3 Знакомство

с нейротехнологиями.

СП «ЦДОД

Технополис» ГБОУ

СОШ №7 города

Похвистнево

Кондратенко Евгений

Михайлович, педагог

дополнительного

образования

4 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«3D-лаборатория» как способ

развития интереса к изучению

и практическому освоению 3 D

моделирования с помощью 3D-

ручки

СП «Прометей»

ГБОУ СОШ №2 им.

В.Маскина ж.-д.

 ст. Клявлино

Гаранина Людмила

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования

5 Реализация индивидуального

проекта на уровне СОО как

результат освоения программы

внеурочной деятельности

технической направленности.

ГБОУ СОШ

 с. Среднее

Аверкино

Ахтерякова Светлана

Олеговна, зам.

директора по учебной

работе;

Щенева Юлия

Валерьевна, учитель

информатики

6 Подведение итогов семинара.

ГБУ ДПО

«Похвистневский

РЦ»

Иванова Елена

Васильевна,

методист

https://telemost.yandex.ru/j/96052699375851

		2024-06-03T08:35:47+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова